Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Miércoles, 18 de diciembre de 2019 Pagina 35016

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7846 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se resuelve la convocatoria para la provision del puesto de
Director de Enfermeria de este organismo, por el procedimiento
de libre designacion, que tuvo lugar por medio de la resolucion
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 11 de
noviembre de 2019 (BORM niim. 264, de 15 de noviembre).

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 11
de noviembre de 2019 (BORM num. 264, de 15 de noviembre) se convoco para
su provision por el procedimiento de libre designacion, un puesto de direccion
de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.0.R.M. niim. 275 de 27 de noviembre
de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para el puesto de trabajo convocado
resulta de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo al que se
encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g9)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar a D. José Francisco Garcia Aguilar, en el puesto de
Director de Enfermeria en el Area de Salud IX (Vega Alta del Segura), que fue
convocado por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 11 de noviembre de 2019 (BORM num. 264, de 15 de noviembre).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion del puesto adjudicado sera al dia siguiente de la
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente Resolucién.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacion, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacién de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al cdmputo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-181219-7846



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 291 Miércoles, 18 de diciembre de 2019 Pagina 35017

Cuarto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de diciembre de 2019.— El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-181219-7846 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11050/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión del puesto de Director de Enfermería de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10768/2019	Resolución R-948/19, de 25 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería del Terreno a don Iván Alhama Manteca.
	10767/2019	Resolución R-960/19, de 28 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal a don José Francisco Maestre Valero.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11091/2019	Extracto de la Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para apoyo a las empresas dedicadas a la producción agrícola que han sufrido los efectos de la DANA 
	11092/2019	Extracto de la Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para apoyar a las empresas que han sufrido efectos de la DANA de septiembre de 2019.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10850/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	10851/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10756/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8888/2019	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Nuevo Centro de Transformación CTD Chornos - La Arboleja n.º (904
	10645/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de autorización de explotació
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10915/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje “El Canónigo”, la Pinilla, Polígono 25, parcelas 8, 9 y 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10743/2019	Despido/ceses en general 639/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10744/2019	Procedimiento ordinario 675/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10742/2019	Procedimiento ordinario 356/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10740/2019	Impugnación de actos de la administración 146/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10739/2019	Procedimiento ordinario 524/2019.
	10741/2019	Procedimiento ordinario 341/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	10473/2019	Procedimiento ordinario 893/2010.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	10650/2019	Juicio verbal 598/2019.
	Instrucción número Uno de Jerez de la Frontera (Cádiz)
	10582/2019	Juicio de delitos leves 153/2019.
	De lo Social número Dieciocho de Madrid
	10626/2019	Despido/ceses en general 935/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10662/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir por concurso-oposición una plaza de Auxiliar Informático.
	Alcantarilla
	10753/2019	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 5.º bimestre de 2019.
	Aledo
	10713/2019	Aprobación inicial de la Agrupación de Protección Civil de Aledo.
	10714/2019	Aprobación asistencias órganos colegiados.
	Alhama de Murcia
	10364/2019	Nombramiento Juez de Paz Titular de Alhama de Murcia.
	Archena
	10945/2019	Anuncio resolución n.º 1625 de fecha 09-12-2019 de la Alcaldía-Presidencia sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Archena.
	Lorca
	10353/2019	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcalde Pedáneo.
	11006/2019	Acuerdos del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 25 de noviembre de 2019 y de Junta de Gobierno Local, de fecha 13 de diciembre de 2019, relativos a modificación de plantilla y relación de puestos de trabajo de personal eventual. 
	Mazarrón
	11008/2019	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 2 de Crédito Extraordinario, del Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2018 prorrogado.
	Mula
	10735/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Mula.
	10752/2019	Lista definitiva de admitidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Monitor Deportivo como funcionario interino del Ayuntamiento de Mula y fecha del primer ejercicio.
	Pliego
	10755/2019	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba provisionalmente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales e inscripción en el Regi
	San Pedro del Pinatar
	10980/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Presupuesto del Patronato Universidad Popular, para el ejercicio de 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-17T13:25:50+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



